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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-24-9706-2-1-1/C1033

KOMUNA E GJAKOVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, n& njéren ané;

dhe

NT ,, Ekremi Tours ", Duzhnje, GJIAKOVE, me nr.unik 810240408, e pérfagésuar nga Hisen Zeneli {ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet n& vijim:

Transporti i nxénésve né relacione t& ndryshme me numér identifikues: 632-24-9706-2-1-1 dhe numér té

brendshém 632-24-110-211

Neni 1

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t8 themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe

Lénda

rregullat € implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Trauspoerti i nxénésve né relacione t€ ndryshme

Nr. Grupi

2 Transporti i nxénésve né relacionin Brekoe, Zhub, Vogové, Prush dhe anasjelltas
- Lagjet Bibaj, Rrusta, Maksuti, Sylaj, Komon Ukaj, Kqiraj, Prush dhe
anasjelltas.

4 Transporti i nxénésve né relacionin Brekoec, Firzé dhe anasjelltas - Lagjet
Dedaj, Gjokaj, Dreni, Gjokaj 2, Bisaku, Prendi dhe anasjelltas.

15 Transporti i nxénésve né relacionin Pjetér Muqgaj Guské - Bobi, Devé,
Binakaj,Vataj dhe anasjelltas. Lagjet Vataj, DevE 1, Binakaj,Bobi Devé 2 dhe
anasjelltas.

6 Transporti i nxénésve né relacionin Pjetér Mugqaj Guské - Asllani,
Sefaj,Lokaj, Kukaj dhe anasjelltas. Lagjet Asllanaj, Sefaj, Rexhaj, Hajdari dhe
anasjelltas.

19 Transporti i nxénésve né relacionin Ganimete Térbeshi  Ponoshec - Popoc dhe
anasjelltas. Lagjet Vzhinaj, Rexhaj, Sadrija, Kukaj, Hysenaj , Sadiku dhe
anasjelltas.

22 Transporti i nxénésve né relacionin  Jah& Salihu  Molliq - Broviné Potok dhe

anasjelltas. Lagjet Asllani (lapidasi), Broviné (qend&r), Hasanaj, Sadrija,
Familja Muslija dhe anasjelltas.

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né& emér t€ vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues ape ndonjé Auteritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né€ baze t&




késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hert g8 t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata nénshkruhet me dt.26.12,2024, hyné n& fugi me 08.01.2025 dhe pérfundon né datén 08.01.2026.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje 18 shérbimeve do t€ jeté 12 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté né shkollat e Komunés sé Gjakovis.

Neri 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 59,865.00€(pesédhjeté e néntémijé e tetéqind e gjashiédhjeté e pesé euro).
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shts 30%+/-.

3.2 Cmimi i pérmendur n3 Nenin 3.1 mé& sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh,
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ nj&sive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte
kontraté publike kotnizé,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshre dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ koniratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Koentrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng t& cilin jané dhéng mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T# gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ k&té n¢ komunikatén e



tij. Sa herg q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatds me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés g& tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kude ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tiilg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jet® n& formg t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetejd", "miratej” ose"vendosé "do t¥ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillg nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat$ &sht# p#rgatitur n¢ gjuhén shqipe ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontrakfues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i proktﬂmit

Nénshkrimi: ﬁ" V‘_/(t
Data; 26,¥3.2024
ata //.ﬂ

_Vula: /
/7

Emri: Ardian Gjini

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nenshkrimi: m o

Data: 26.12.2024 -

Vula: o

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri; Hisen Zeneli

Pozita: Menaxher
Nénshkrimi: <

Data: 26220545 4
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-9706-2-1-1/C1033

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shdnuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do 1 thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve,

1.3 #Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q€ p&r detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thots personat ¢ angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj& pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thotg shuma e deklaruar né Marrgveshjen qé pérfagéson shumeén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris&, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet& rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” n#nkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktéisojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t&€ mbuluara n€& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjess t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftuesin ¢



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e Kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Sh&rbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontrakiuesve [ béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shétbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin k&rkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsiderong si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agientéve t& tij ose pundtordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin € Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qeng né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpejt g& éshté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérejegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jet€ data ¢ pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8§,

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin € tij q& t& bgj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté ng



ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose ng ményrg
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit cse ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, wéshgitjet e tok&s, térmetet, shiréngatat, vetétima, v8rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &sht& pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &hté rezultat i nj& ngjarjeje t€ foreés madhore.
Auteriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nase ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forc&s madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikejé né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shé&rbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjg
ohligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftruesi i Sh&rbimeve nuk do 1 zbatojé mjete

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Antoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i japg& Ofruesit t&€ Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhé&né nga
autoriteti kontraktues gé k&rkon nga ai t& evitejé ndonjé neglizhencg ape déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratgs, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative t§ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga giykatat,
ka hyr& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge g8 shkaktohet nga ndenjé proceduré e ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béj& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;



() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ r&ndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shi& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né persenalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndenjé paaftési tjetér ligjore € i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté ng emér t8 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njofiimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojg Ofruesin ¢
Shérbimeve g& t& ndérmarrd hapa 18 menjéhershém pér ta pérmabyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve n& ményr€ t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bé&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera, Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave & duhet t’i paguhen Oftruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave q¥ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes 5 kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfundvar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi I Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndé&rprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dit# paraprakisht, mund ta nd&rpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc#s Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas Kontratés s& Auforitetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shé&rbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&§ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& krycjé Sh&rbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale,



11.2 Ofruesi i Sh&rbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke in ekspozuar dénimit pér shkclje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kéi€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

[ 1.4 Oftruesi 1 Shirbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa t& jeté e ncvojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose té zbulojg ndonjé t& dhénd 18 kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose Korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet € kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritctit
Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do t§ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaé performancés, dhe né bazé té nj& kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratgs. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z€vend&sim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésit€ né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion t& saj, té cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhct
ti kthchen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés s& zbatimit té detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé& shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1€
siguruar informacion g ky i fundit mund t& k&rkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegi&sing ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit te
periudhés s& kontrats dhe datds aktuale t& pérfundimit, t'j marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktucs
mund 18 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale 1€ porosise.

13,3 Nise Autoritet] kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé& porosise ai mundet, pasi ta
njottojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve 1&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operaiore ekonomik;

- konfiskojé garancing ¢ performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontratd me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t&€ sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé
kosten plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund@si ¢ tij.

b. Ne rast se Autariteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- t¢ konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plot&suese dhe démet ¢ shkaktuara nga Kjo
pamundé&si ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Koniraktuese, me nje operatore
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekenomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé propercionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két# rast Oftuesi | sherbimeve nuk do 1& ket& t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd { detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesé&n e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14,3 Garanceni i ekzekutimit t& kontratés do té jet& n& formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné&, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ &shtg marté dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.



Nent 16 Parimet t& pérgjithshme t&€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& bghen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. [ njgjti formular, gé& i bashkéngjitet kirkes#s pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né 1€ cilén
debitohet lloparia e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin € Shérbimeve g kérkesa pér pages€ nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t# paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjcsore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jetg legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 135 ditésh pas kérkesé&s. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n q# kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t&€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perfudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do 1] japin ¢ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofrucsit t& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér g¢do defekt q& &shié gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té& ketg nj& defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sig eshie definuar n€ KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoliojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 1& zgjatet p&r aq kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohégs sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé#s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésoj& koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shirbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g¢ llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13,1,
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Neni 19 Konsekuencat & Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# kontratén nise nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkclje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje t& kontratés,
19.3 P&rveg masave té& sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ate mund t& jené:
a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi { masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jn& t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarrgveshjet q& mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené (€ lira t&€ vazhdojng né fazén e
ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s8 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurgs miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kentratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te d&mshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté,



KUSHTET E VECANTA
632-24-9706-2-1-1/C1033

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato t& KPK.,

Zgiidhja 3
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet ¢ Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pgrkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligi i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qe jang r}é fugi do té "zbatoh.er_l pffr te g]lﬂ}a. Qt?.,.sh'f_]et qé
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjykata
dhe gjuha S
pérkatése n€ Prishting.
2.2 Gjuha ¢ p&rdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
. 12.3 Menaxheri i Projektit &shté do t& caktohet me vendim t& ZKA.
Obligimet €
Autoritetit
Kontraktues
- .| 1401 Shuma ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés s& kontratés me vlefsh
Siguria e ekzekutimit . .
prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&) depozitimin
sigurisé sé ekzekutimit.
Siourimi q& do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
£ 4 P Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté ¢
merret nga ofruesi i ; e L .
sherbimit mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo d8mtim i pronés (pérveg Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale gshté
15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté& i pakufizuar.
Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
e personave té tjer&; 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &s
i pakufizuar
Parimet & 16 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara né baza mujo
érgjithshme t& (ex post).
Perg) Pagesa do t& autorizohet dhe do t& behet nga Autoriteti Kontraktues p&r
pagesave S .
shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
B . 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontrakt
Kualiteti i Kontrollit . .
jané si mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe Komisioni i
caktuar nga Komuna.
Zgjidhjz migesere e 20.2 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
21.1 a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorszohet Gjykatén Themelore-Prishting

12



Drejtoria e Arsimit

Transporti 1 nxénésve - Loti 2

Shérbimet e transportit t& nxénésve pér vitin 2024/2025

Pérshlarimi -segmenti yrugor pér |Institncioni Njésia | Sasia/ | c¢mimi pér Shuma

transportin € nxénésve dité pune| difé pune
nr.

Transporti { nx€nésve né relacionin
Brekaoe, Zhub, Vogové, Prush dhe
anasjelltas - Lagjet: Bibaj, Rrusta,
Malksuti, Sylaj, Komon /Ukaj,
Kqiraj, Prush dhe anasjelltas. "Zef Lush Marku" | dité
-Vija q& duhet t& barten nx&nésit  [Brekoc pune
népér kéto lagje vajtje- ardhje &shis
56.8 km, mé&simi mhahet n& dy
ndérrime. Pér transport jané (55 deri
70) nxénés.

LOTI 2

195 70.00f 13,650.00

Ne& kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:
1. Transporti duhet t'i plot8son kriteret teknike pé&r bartje t& udhgtarve (nxénésve)
2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité.

3. Transporti [ nx#nésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) &shté { ptrfshirg n& ¢mimin pér dit& pune.

= N
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 4

Shérbimet e transportit t8 nxénésve pér vitin 2024/2025

nr.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia /
dité pune

¢mimi pir
dité pune

Shuma

LOTI 4

Transporti i nxéngsve né relacionin
Brelkoc, Firzé dhe anasjelllas -
Lagjet: Dedaj, Gjokaj, Dreni, Gjokaj
2, Bisaku, Prendi dhe anasjelltas.
-Vija q& duhet (& barten nx€nésit
népér kéto lagje vajtje- ardhje &shtg
26,40 km, mésimi mbahet n& dy
ndétrime. P& transport jang (40 deri
50) nx&nés.

"Zef Lush Marku"
Brekoc

dité
pune

195

42.00

8,190.00

N& kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:

1, Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike pér bartje 1& udhétarve (nxEné&sve)

2. Kohén e nisjes dhe & kthimit ¢ caktoing drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité.

3. Transporti [ nxénésve pér Teste (Atritshmarisg, Kuiz etj) 8shté i pérfshiré n& ¢mimin pér ditd pune.

W.T

“Ekrem

i Tours”




Drejtoria ¢ Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 15

Shérhimet e transportit té nxéndsve pirvitin 2024/2025

Pérshlorimi -segmenti rengor pér  |Institucioni |Njésia | Sasia / cmimi Shuma
transportin ¢ nxénésve dité pune | p¥r dité
nr, pune

Transporti i nxénésve né relacionin
"Pietér Mugaj" Guske - Bobi, Devé,
Binakaj,Vataj dhe anasjelltas. Lagjet:
Vataj, Devé 1, Binakaj,Bobi Devi 2
dhe anasjeiltas.

-Vija q# duhet & barten nxéngsit "Pjetér

LOTI 15

ditg 1 s 43.00 §,385.00

L |n#per kitto lagje vajtje- ardhje eshtd Mugaj" pune
8.8 km, mésimi mbahet n& nj¥
nd&rrim, Per transport jand (28 deri
32) nxtngs,

Guske

N# kuadér t8 kontratés duhet pérfshihet:

1, Transporti duhet ¢i plotéson leiteret teknike pir bartje 18 udhétarve (nxénésve)

2. Koh&n e nisjes dhe t& kthimif e caldojné drejtorét ¢ shkollave n& marréveshje me kompanité,

3. Transporti I nxgnasve pér Teste (Arritshmé&risé, Kuiz et]) gshtit i prishirg n& gmimin pér dité pune.




Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 16

Shérbimet e transportit té nxgndsve pér vitin 2024/2025

LOTI 16

Pérshlkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia /
dité pune

¢mimi
pér dité
pune

Shuma

N& kuadér t¥ kontratss duhet pérfshihet:

Transporti i nxgnésve né relacionia
"Pietér Mugaj" Guske - Asllani,
Sefaj,Lokaj, Kukaj dhe anasjelltas.
Lagiet:Asllanaj, Sefaj, Rexhaj,
Hajdart dhe anasjelltas.

-Vija g& duhet t8 barten nxénésit
népér kéto lagje vajtje- ardhje Eshtd
8.0 km, m&simi mbahst n& njé
ndérrim, Pér transport jang (27 deri
30) nxénés,

"Pjetér
Muqaj"
Gusks

ditg
pune

195

42.00

1.Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike p&r bartje t& udhstarve {nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe té kthimit e caktojné drejtorét e shlollave né mart&veshje me kompanité.

8,150.00

3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etf) éshté i pérfshirg n& gmimin pér dité pune.

mm— | |




Drejtovia € Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 19

Shirbimet e transportit & nxénésve pér vitin 2024/2025

Pérshlorimi -segmenti rrugor |Institucioni |Njdsia | Sasla/ | emimi
pér transportin e nxénésve ditt pune| pér ditd
nr. pune

Shuma

Transport i nx&ndsve né
relacionin Ganimete Térbeshi”
Panoshec - Popoc dhe
anasjelltas. Lagjet; Vzhingj,
Rexhaj, Sadrija, Kukaj, Hysenaj )
, Sadiku dhe anagjelltas. "Ganimele | .o
1 1-vija q& duhet té barten Terbeshl” pune 195 67.00
nx¥nésit népdr kéto lagje vajtje- Ponoshec

ardhje éshte 20.00 km, mésimi
mbahet ng dy ndérrime. Pér
transport jan® (33 deri 40)

LOTI 19

mxénds,

N kuad¥r 1# kontratts duhet périshihet:
1,Transporti duhet t'i plotéson kriteret telmike pBr bartje t& udhtarve (nxEndsve)
2. Xoh&n e nisies dhe 8 kthimit e cakiojng drejlorgt ¢ shkollave né marréveshje me kompanité,

13,065.00

3. Transport I nxgnésve par Teste (Asvitshmériss, Kuiz et]) §shté i pérfshiv né ¢mimin per dit€ pune.




Drejtoria e Arsimit

Transporti 1 nxénésve - Loti 22

Shérbimet e transportit & nyénésve pér vitin 2024/2025

-Vija q& dubet t& barten nxénésit
ndpér kéto lagje vajtje- ardhje Eshté
8.60 km, mé&simi mbahet n& nj3
ndérrime. P&r transport jang (55 der
60) nxénés,

Molliq

pune

Pérshhrimi -segmenti rrugor pér  |Institucioni [Njésia | Sasia/ | ¢mimi Shuma
iransportin e nxénésve difé pune| pér dité
nr, pune

Transporti 1 nx8nésve né relacionin
"Jah& Salihu" Molliq - Broving Potok
dhe anasjelltas. Lagjet: Asilani

a (lapidari), Broving (qendér), Hasanaj,

= Sadrija, Familja Muslija dhe

1 PN iy Jahe Salihu®) - diE g 43.00 8,385.00

Né& kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:
1. Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike p&r bartje t& udhétarve (nxéngsve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave n€ marrgveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisg, Kuiz etj) &shté 1 pérfshirg né ¢mimin pér dité

pune

= Ol _@7
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Daklaraté e Garantuesit

SIGUALA E ERZEKUTIMIT

Plesd pérbérdsue ¢ Palices e Mp, gz
rér KOMUNA E GISKOVES ¢
{ ©mri 1 "Autorketlt Kontralktiies" )
NE emar i Hisen Zenell BUI
] '(on'n'l dhe adresa e "Cpenakor Ekonamile” dhe nr | hiziesit ndé vazhdim Operat slonl Elononidl:)

' .'IlLu!I: i '1|<tN|te-L|LL prokutirnit: Teanspoiti i nxéngsve né velactone &d ndyshimae - Lok

RS plokmimlt 632-24-9706-2-1-1 , N\ brendshem: 6G32-24-110-211

Garancion me léricesé té parg

Derisa opetatoll ekonomil | |EIIL(=CL.kLII. ka ndérmarré veprimet pér & darézuar njé sigurl k@ ekzekutimit duke Tu
"|efc.|uar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga attoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesl déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase Jemi pajtuar t' |]a1.11m Lenderuesit kété garanci.

Andaj me kete konfnmmme se jemi garantues dhe pelgjeg]es para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
“njé shumé totale: 1,365.00€ zotoheml té Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né Lé cilen

deklamhal mosperputhj"t e njent nga kushtet ne vutm'

‘an Autm |tetl kontraktues konstaton ne bazé te desh mive te vertetuara objektivisht se operatari ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekuto]e kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
uhstanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe;
AR b.. Operaton ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e hénshkruar dhe si'rezultat | saj kané mbet pa
haS ¥ e u paguar shume punétoré, nenkonLrakime dhe/ose furmzues k& materialeve,

il Pagesa né shumen e Iimiluar prej 1,365.00€ si¢ ashté lartcekur, pa pasur nc\m]e té vertetoni apo té tregoni
arsyeL nse sﬁkaqet e kérkesés Luaj apo pér shumén e specifikuar ketu,

K]O s:guri'v[ene 396 diL:; kalendal ike pre} 27.12. 2024 deri me 27 01 2026

imin e de’cyrlmeve ndaj Péﬁltuas}t té Garancionit Slgu| uesn/GalanLunsit i kalon e drejta pér ta
-',hga | Slgmuarifi(onuaktu si shumén e paguar perl':tueszt me té gjltha wé dlejlat dhe mjetet ligjore der:

: farma pel garanclcne {URDG). bot!rn 2(_:52__LC._i,_I E-L_Ibllki_'mi_lc_f_i Nr, 758,

A3,

Tl 4303 (0) 38 221 1124 Fax: +383 (0) 30 921 115, E-mall: offico@kselsig 6o
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RPOLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

N, Polices: 335240

3 Kontrakiuas : i -
- T e P et - Lénda e Garancise
<yl ARSI MisenZeneli®0.
7 '£3 faqésuarnga | Hlisen Zeoel fou Detyrimet & Siguruesit ndaj Pévfltuesit sipas késaj Police té sigurimic” ].
Ty ifdsase Glakové, |, Duzhnje jané; |
|lakove, | UG DL : i, |
|

Nl Biznesit e 810240406

044135433 NELPY j [ Mbishtetur né kété Police - Garancig, Siguruesi / Garantuesi merdy

pérsiper qé té pletésale gdo debyrim zontrakbori i cili 8shté i
garantuar me kiété palice.

Béyiitumai

KOMUNA E GIAKOVES 9. Pérfituesi e ka té drejtén €1 drejtohet Slguruesit / Garantuesit pir

'i GJAKOVE = marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetdm kual
b detyrimet kentraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

L" - 1* - _Garajntﬂsl 8 WL o] e =it s Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratas,

R A~ (N 1L Mo e SRR SRS s 2l Pty _
i ‘Eanka : i 3. Me plotésimin e datyrimeve ndaj Pérfitueslt, Siguruesit/Garantuesit
R et NLB | lind e drefta g& t'| dre[tohet t& Siguruarlt/Kontraktuesit, me t&
V23 Vs e L 7T glitha mijetet ligjore, p&r té béré rimbursimin e shpenzimeve té
S kryera né funksion k3 plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Mhuluashmérla e Policas

. oh '._l‘iﬂ_ﬁA_Slé‘ll;lTE;f‘ 1.365.00 > (cediml | t& drejtave nga Pérfituesi te Siguruesl{Garantuesi).

i f‘f.’flldhf_’ 27122024 - 27.01,2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Siguricnit
Sigrimit o t& Garanclve dhe ekzekutimlt té kontratés té cilat jané pjesé
g Frimi 26.66 pérbérése e késa) Pollce,
207 sh 4,80 ,
i N Brato ~I 3146 5. E?r pjuliclell té.Fiﬁ:_rikmltt- Etzeku}t{lm:{l Eoniir?ll:ave 3 pjesj"{)ér?irése e
s = i ésaj pollce &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndermje
L himit 27.12.2024 09:46 . ;
'—-‘-7‘— tge Jeahin - 9 e T autorltatit kontraktues {P&rficuesi} dhe Operatori Ekzekutues (L&
&) tiviteti Ekonomik: Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurues|t dhe

Transport] | nxénésve né refacione té ndyshme - Lot 2 Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éng peng)

o S

_n nénshkrimin o kiésaj kontrate pajtohem gé Kompania a Sigurimit ti ruaj t& dhénat @ mla personale / té dhénat
‘. Fianesit, té cilat do t8 pérdoren nga Kompania per géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kraditor €6

lasovés si dhe transfarin tek njé palé o trotd me géllim té trajtimit té démeve.

¥

L4 e nénshkrlimin e késa) police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarl me vullnet té iiré, t& barabarté dhe me

L4 i Bbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

.#i1 signature in this insurance policy signlfies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| e 7e read, understocd and accepted the Insurance terms and condltiens E

[t
Pérfagésuesi | L& sigur. ar

Faumpania‘e Sigurimeve Elsig
1‘35\1 | - 170 Hisen Zrns
e \
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Dekiaraté e Garantuesit

VR SIGURIA E EKZEKUTIMIT

ok Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 135243

O KOMUNA B GIAKOVES
_ { Eml1 "Auforitatit Kontralktues" }
Y& emér & Hisen Zanell B.1.
et dhe adresy e "Operatorl Ekanomlk" dhe or. | Blznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik}
Lo, TGl aktivitetit e prokurimit; Transportl | nxénésve né relacione té pdyshme -~ Lot 4
L N, prokurinlt; 632-24-9706-2-1-1, NF, brendshém: 632-24-110-211

Garanclon me kérkesé té paré

“Yerisa operatari ekonomlk | Jartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje sigurl té ekzelutimit duke iu
Cieferuar dosjes sé tenderit me numar té prokurimit t& lartécekur L& dérguar nga autoriteti kontraktues,
i 4 ‘ihe ngase tenderyesi déshiron té depozitoi gara ncing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit;
“i.dhe ngase jemi pajtuart'i japim tenderuesit kéte garanci.
. "Andaj me kété konflrmojmée se jemi garantues dhe pérgjeg|és para jush, né emér L& operatorit ekonomik, deri né
. 1j8 shumé totale: 818.00€ zotohemi t& Ju paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré ime shkrim ne e cllen
- 1 deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet hé vijim: :

a. Autoritet! kontrakiues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekohomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b, Operatari ekonomlk ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mhbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/fase furnizues té materialeve,

i iggesa né shumén e limituar prej 818.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur hevo]é té vertetoni apo té tregeni arsyet
i ase shkaqet e kérkesés tuaf, apo per shumén e specifikuar kétu,

Zjo siguri viend 396 dité kalendarike prej 27.12,2024 derl mé 27.01.2026

%‘-ﬂe plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
Ambursuar nga i Slguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfitueslt, me té gjitha té drejtat dhea mjetet ligare deti
.8 pérmbushjen e térdsishime & detyrimeve.

i )
ol Data | '511 mit: 27.12,2024
i SNénshkr .\dh_e vula e garantuesit
b A0 1 \‘ i

\___)\

: Ky garancion [ néhshtrehet rregullave unlforme pdr garanclone (URDG), botlm 2010, Publlkim} ICC Nr, 758,

KS' [:SIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. *Tringé Ismalll’-nr,3 Tel: +303 {0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall; office@/(selsig.con
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES %4
ie Tt N, Polices; 13524%
Kontrakivesl ? 1
e et e S Lénda e Garancisé
| MisenZeneli Bt PHRRS
ElHqesaTnge L Hisen Zenell Detyrimet & Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police 1@ sigurimit
Adfesa Glakove, . Buzhnje : jang: |

i Biznesit §10240408 |

Talofoni 0441354 33 1, Mbéshtetur né kété police - Garancie, Siguruesi f Garantuasl merre

iy pérsipér ye té [plotésoje gdo detyrim kontraktori i cill @shté i i

bed parfituesi garantuar me kété police. '
j "_EE”__ SIS . EO_MLNJ’:_E_@JNSQ\LE%_ 200 NOSOR= e 2. Pécfituest e ka té drejtén Ui drejtohet Sigurvesit/ Garantuesit péi |
[.’-‘lf_’,{f—'_‘-"_ﬂ__ . | omakovE. marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém Kur |
(1 _ detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér faj té te Siguraarit / |

Als L r o carmgragst i bl Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. |

Emrl | Etsig =4

Baiika : 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj paifituesit, SlguruesitiGarantuesit

| Garantuesit LNLB | lind e drejta qé i drejtohet té giguruarit/Kontraktuesit, me t&
% =] glitha mjetet ligjore, per té béré rimbursimin e shpenzimeve té |
4 Mbulueshméria e Polices kryera né f_unks_loﬁ;tﬁ plpté“simlt'-té detyrimeve nda| pérfituesit

Shima Siguruar 819.00 (cedimi | t& drejtave nga pérfituest té slguruesl/Garantuesl).

Petiudha 27.12.2024 - 27.01.2026 4. Ky slgurim Eshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimlt
_ggurimfr té Garanclve dhe ekzekutimit té kantratés té cilat Jang plesé
DRI o=l o (L 2000 ' pérbérése e késaj Police.

Tysh 3.60 . ] _

oy : TR 5, E?r p]ollc‘T téflarri?it ;rE:zeku;lle ::cloniiriz‘l‘:ave ~__ p]es.&:’t Pér;)étr,}-;se s
T — T R i = R T &saj police &shté kontrata e ekzekutimit te punéve ndermje :

feéshimit 27.12. A€ e ;
l_{)ata elesm= 2074 RIS autoritetit kontraktues (Pérfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (t&

Aktiviteti Ekonomik: siguruarit] di dihe marréveshja e lidhur né mes Slguruesit dhe

Transporti [ nxénesve né relaclone té ndyshme - Lot 4 Operatorit Ekonomik {hipoteka e [&né peng)
et - ) = L < e -

M. nénshlaimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania @ Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
bitnesit, té cllat do té pardoren nga Kompanla pér géllime statistikore, hulumtlm;raportlm né Regjistrin Kreditor té
Kasovés sl dhe transferim tek njé palé a tretd me qéllim té trajtimlt té démeve.

m————————E TR ———

b ¥
| Mé nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vulinet té liré, t& barabarté dhe me
imirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this fnsurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the [nsurance premium. 1
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

i

Ko aniai‘-ie sigurimeve Elsig pérfagésuesi i té sigurua:

]:”5@“ ZE]II




(A

Gfitheka qé duhel takeni

- S VTR TS Slunrimeve Shy '

Mngiance Copmpimy J.oiC

Deklaraté e Garantuesit
SIGUREA B CRZEKUTIMIT

Plasé parbérése e Palices me Nr, 1852447

Pér KMUNA E GJAKOVES
{ Bl | "audecitetic Kontraktues" )
M emd e Misen Senall 8.0,
(Ot dbie adrasa e "Qperaton Eleonamik® dive nik i bizneslt né yazhdim Operaratari Ekonomlk}
Tl i akbivitakic t8 prokurimit Transporkl | nrdndsva nd mlatlena i nolyshone « Lot 115
SN, prokurisit: 632-24-9706-2-1-1, Nr. brendshén: 632-24-110-211

Garanclon me kérkese té pard

Derisa operatari ekonomik | {artécekur, ka ndérmarté veprimet per k& dorézuar njé siguri Lé ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit e numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngasa tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'{ japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété kanfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té operatotit ekonomik, deri hé
njé shumé totale; 838.50€ zotoheml( t€ ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né & cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Auteriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar ¢é té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshiruar dhe si rezuitat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/fose furnizues té materialeve,

Pagaesa né shumén ¢ limituar prej B38.50€ sig eshté lartcekur, pa pasuir nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget @ kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu,

Kjo siguri vien& 396 dité kalendarike pre| 27.12,2024 de(i me 27.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionlt, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
simbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfltuesit, me te gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data l€shimit: 27.12,2024
Nénshkrimhdhe vula e garantuesit

\
N

{’y garancion | nénshtrahet rregullave uniforme pér garancione (URDGY, botim 2010, Publikiml [CC Nr. 758,

€S ELSIG: Sh.a IPrishting, Adresa: Rr, “Trlngé Ismajli’-nn3 Tei: +363 (0) 35 221 112: Fax: +383 (0) 30 221 115, E-mail: office@iselstie b
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{ poLick PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr, Polices: 135244

Kontraktuesl A .
- - — Lénda e Garancisé

e Hisan Zeneli 8.1,

Pffagésuar ne Hisen Zenell petyrimet & Siguruesit ndaj Perfituesil sipas kesa) Police (6 sigurimit ..
Adiesa Glakova, , Duzhnje e ] jané:
N Biznesit 610240408

Telefoni 044135433 1. Misdshtetur né kEté Police - Garancie, Sigurvesi / Garanluesi merie

pérsipér @ t& plotésoje cdo detyrim kontraktort i cili #shté i
Parfitussi garantuar me kété pollce,

Emil . _[((EMU_Nﬁ EGAKOVES | 7. Pértituesi e ka t& drejtén 'l drejiohet siguruesit / Garantuesit pé
Adtesa | GJAKOVE 3 s B marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
! detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér fa] té té Siguruarit /

2 X M bl (50 __G_f‘ri"_tUQS' M Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kantratés.
Emrf Elsig !
Banka - 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta qé t'l drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

3 P R gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cediml | t& drejtave nga Pérfitues! té Siguruesi/Garantuesi).

Mbulueshméria e Pollcas

| Shuma siguruar _| 838,50 -
Pariudha 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Slgurimit

s 27.12.2024 - 27.01,2026
WSIgUpiE: L R té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cllat jané pjese
LUBERAL, o' i ben NG00 Fony L) e e SRS e pérbérése e késa] Police,
Tveh 3.60 j X e
Piiinl Bruto == NS SRR o] ) ; 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kohtratave - pjesé pérbéresa e

s e g e e késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
Dava e léshimit 27.12.2024 09:46 -

~——5'_-—£-—-5—"~n— —t " autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operator] Ekzekutues (t¢
Aktlvitet] Ekonomik: siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur né mes Slguruesit dhe

Transport] | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 15 Operatorit Ekonomik (hipateka e [Ené peng)

M nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gqé Kompania e slgurimit tl rua) té dhénat e mla persohale f t& dhénat a
biznesl, té cilat do t& pérdoren nga Kompanla pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovds si dhe transfarlm tek njé pald e traté me qéllim té trajtimit ta démeva.

Me nénshkrlmin e késa) police té sigurlmit, nénkuptohet se uné i slguruarl me vullnet té liré, té barabarté dhe me
miirébesim kam prahuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushteat e sigurimlt.

My signature in this insurance pollcy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and condltlons

Konfnpa\nia\e Sigurimeve Elsig Pérfagésuesi i té siguruari

I:Ilsgn Zane




(5" 101G Shoa Prishting, Adresa: Rr. "Tring# lsmall’-nr3

[ompaniie e Sipuimevesha AHisuries Compiny LS {jiiatia e et & gy

Delklarats e Garantuesit

GIGURIA B ERZGIKUTIMIT

Pjese pérhérése e Polices me M, 135245

o8 HEMUNA B GIALDVES
{ B | AuEnrirelt Kentraktues® }
MG emer té Hisan Lenell B0,
{2l dhus adrasn @ “Opariakor] Ekanomli! dhe nr. | iznesit nd vazhdim Qperaraier E i narnil}
rieulli  akiivitatit 8 prokuilmic: Trangpaty s nrdnaaye nd relaclons b6 ndysiae - Losi 35
i, prokurimiis 632-24-9706-2 1-1, Nr, brendshém: 632-24-110-211

Garsrelon ma kédase L& pard

Parisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérimarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekulimit duke il
referuar dosjes s@é tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tendervesi déshiron té& depozitol garancing né shunién e saktésuar né dosjen e tendetrit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl,

‘Andaj me kété konflrmojm# se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
hjé shumé totale; 818,00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kerkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilen
dteklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijimsi

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik la
déshtuar gé té ekzekutojé kontratene e nanshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autor|tetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen e kontratés ne fjalg, dhe;

b, Operatoii ekanomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumén e limituar prej B19.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur navolé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kirkesés tuaj, apo pér shu mén e specifikuar ketu,

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarlke prej 27,12.2024 deri me 27.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me t& gjitha té& drejtat dhe mjetet ligjore derj
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

m_\\' 27.12.2024
i dQ vula e garantuesit

Data lesh
Nénshkri

Ky garanclon inénshtrohet rregullave unifarma pér garanclens (URDG), botim 7010, Publikiml ICC Nr, 758,

Tal: +383 (0) 38094 112: Fak: +383 (0) 38 221 115, E-mail: oflice@kselsig.com
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pOLICE PER SIGURIMI

Kontraktuesl
Enmri . | Hisen Zeneli B.1.
Heriaqésuar nga l. Hisen Zeneli

_Alifesa

Gjakove, , [Jl_;zhnje

o 4200 08 2R VIS,

o, . i
" g 9 B

h B %
l&'-lzh- »gf}l‘-‘ -i&‘- ﬂ.{g'-!_ .,:«5@

—— T S R —

Al A nsurance Company JaC
Prresdibin, Adiesa [ Tringe o, 14,
Fominil ofica@kaslgiocem

N E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

(ARG RE

Nr. Polices: 135245

Lénda & Garancisd

L Detyvimet 2 Siguruesit noa) Péritnesii sipas kitsaj Polie th sigurimi

jand:

garantuar me kété police,

Kanhtraktuesit - Ekzekutuesit L& Kontratés,

Nr: !’g‘_i'znr:.-;}z' ' #10240408
Telefonl | 048135433
pérfituasi
Errl. KOMUNA E GAKOVES
| Adiesa | GIakovE. b el e e
Garantuesl
Emei Elslg
Banka
B
Garantestt | "
1= Mhbuluashmeérta e Pollces
savma Slguruar | 812,00
Peviudha
gl 27.12,2024 - 27.01.2026
Slgurimit 1
Primi goton | e
Tvsh I = P = | )
 Prienf Bruto P NS, = )
 Dataetéshimit | 27.12.20240946

Aklivitet! Ekonomik:

Transportl i nxénésve né relacione té ndyshm

pérhérése e késaj Pollce.

e-lot16 Operatorit Ekanamik {hipoteka e (éné peng}

L. Mbéshtety ng kété Police - Garancie, Siguiues
pidrsipér @ te plotésoje cdo detyrim lontraktorl § cifi eshkd i

i 7 Garantuesi maire

. parfituesi e ka té drejtén Ui drejtohet Siguruesit { Garantuesit péi
marrjen e démshpérblimit deri n& shum@én e garantuar, vetém kuor.
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

——1 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruasit/Garantuesit
i Und e drejta gé t'l drejtohet t& Siguruarit/Kontraktueslt, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

= (cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Slguruesl/Garantuesi),

4. Ky sigurim &shta fidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cliat jang pjesé

=TT T 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
= késaj police @shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem 46 Kompanla e Sigurimit thr
bixnesit, té cllat do té paérdoren nga Kompania pér géllime statistikore,

Kesovés sl dhe transferim tek njé palé e

troté me qéllim té trajtimit té démeve.

Meé nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vuilnet té liré, té barabarté dhe me

miabesim kam pranuar primin e sigurimit, ka
My slgnature in this insurance policy signifies

m lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |

liave read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ua) té dheénat e mia personale / té dhénat e
hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te

Pérfagésuesi i té sigurual

Bisen Zens



45" BEILBIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. "Tringé [smajli*-nn3
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZERUTIMIT

Pjese pérbérise o Polices me Ni, 335246

Py KOMUMNA 1 GYAKIIVES

£ Eeari | U Auneriteiil Kenbrakines" )
PG e rd Bhaen el B _

e dhe adrasa @ "Gpaerakor Elconormik® dhe . i Blzaasic nd vazhdion Opalarator Elkonoiik]
Tivolli 1 akdvitelit (6 prokurimit: Frapspractl | aéndsye fd ralachane B2 nelyshns - Lok LD
N prokurtmit: 632.24-9706-2-1-1, N, hrandshém: 632-24-110-211

Garancion me kérkasé th paré

Derisa operatori ckonomik i lartécekur, la nd@rmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referbar dosjes & tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoviteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumeén e saktasual né dasjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deii né
njé shumé totale: 1,206,50€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: '

a. Autoriteti kontraktues kenstaton né pazé té déshmive t& vertatuara objektivisht se operatori ekonamik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e népshkruar dhe si rezultat i saj kangé mbet pa
u paguar shuimé punetoré, nénlkontrakloré dhe/ose furnizues t& matetialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 1,306.50€ sig 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té verteton! apo & tregoni
arsyet ose shkagetf e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 396 ite kalendarike prej 27.12,2024 deri meé 27.01,2026

Me piotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit { kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Slguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

11 S ol
o l : 7 i A
Data [éshimlt; 27.12.2024 G >
Nénshkrimidhe vula e garantuesit @E[ qIG
Ak x
i ’.‘j"s:‘a s .-,l‘:":

oY

\

Taep o0
e o

4y garanclon | nénshtrohet rragullave uniforme pér garancione {URDG), botlm 2010, Publiklml ICC Np, 758,

Tel: +383 {0} 38 994 112: Fax; +383 (0) 98 221 115, E-mall: office@kselsig.c.u!
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H) pOLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

{ Kontraktuesi
Emir | Hisen Zenell B.1. '
| F-‘.—‘-E!.-!'zu,u".-;u.u nga | Hisen Zeneli
Gjakové, | Duzhnje
10240408

| Advesa _
Nrd Biznesit

(.a')‘_efrml 044135433
Parfituesi
emiri____ <OMUNA E GIAKOVES
| Adresa GJAKOVE
# ol
i_' Garantuasi
Enai Glsig
Baaka
x B
Garantuesit b

Mbuluashméria & Polices

Shuma Siguruar | 1,306.50

e

Al tiviteti Ekonomik:

Feriudha

| Slrimie il _27.12.2024:27.01.2026
A TR e Uk

AR e T U R
CPrmiBto (300
Dot e loshimit | 27.12,202409:47

Transporti | nxénésve né refacione te ndyshme - Lot 19

. P('}_Hc"(:—.‘f;; AXET

Lépda ¢ Gavancisé

Detyiimet @ Sigurtasit nudaj PEcfitasit sipas kida] Falice 6 aigurimii

june

1

pMbéshtatur n& kétd Polics - Garancie, Siguruest / Garantuasi me re
parsipér g té plotésoje cde detyrlm kontraktori i cili éshle |
garantuar me kété palice,

pérfitues! e ka té drejtén i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qé t'i drejtohet t& siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér k& Béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cediml | t& drejtave nga Pérfituesl té Slguruesl/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lldhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurlmit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cllat |]ané pjesé
pérbérése e késal Police,

pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérhérése @
késa) police @shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operator] Ekzekutues (té ’
siguruarit) di dhe marréveshja e lielhur né mes Siguruesit dhe
operatorit Ekonomik (hipoteka e l&né peng)

M nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompsanla @ Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personaie [ té dhénat e
plzneslt, té cilat do té pérdoran nga Kompania pér qéllime statistliore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kraditor té
Kusovés si dhe transferiin tek njé palé o traté me gélllm té trajtimit té démaeve.,

1

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullnet té liré, te parabarté dhe me
milébesim katn pranuar primin e sigurimlt, kam lexuar,
My signature In this insurance policy signifies tl
have read, understood and accepted the insurance terms

kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
hat | the Insured with good will have accepted the insurance premfum. |
and conditions

L

Kornpéﬁi" e Sigurimeve Elsig
Mmkiﬂ;h@dm_ 1703

o

Pérfagésuesi i té sigurua

Hisen Zen

—_—
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Freshelaraie o el rantuasit

SIGURIA G EKZEEUTIMIT

Plesé perbirése e polices me NI REE2EE

Ph o sMIIND B GJAKOVES

{ Emyi nautoritetit Kantraliues” )
Wi D 8 L8 Hisen Zassall B,
*Oparaor Elkanonik?
anspovii) axéndsvae ne ve
32.24-110-2100

ditee s dyiznesit ngd yazhdim @pararakori Eronomik)

{emti dhe adiesa @
(acione té ndyshme - Lot 24

Pl i aktivitetit i prokurimits Ty

fi. prokurinTils 632-24.9706-2-1-1 . N hrendshem: 6
Garancion me kérkend 18 pars

t pér té dorézvar njé sigurl té akzelkutimit duke i

a autoriteti kontraktues,

losjen & gendarit,

a ndérmairé veprime
artécekur t& dérguarng
chumién e sakiesuar ne ¢

% arisa operator] alkonomik i lartécekur, '8
o feruar dosjes sé tenderit me numer (& prokurimit Lé !
1esi clashiron té depozitoi garancing né
dhe ngase jem! pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

f-ndaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dne pérgiegjés para jush, né emer & operatorit ekonomik, deri né
r.jé shumé totale; g38.50€ zotohemi té ju paguajme, e me kérkesén tuaj L& paré me shkrim né té cilen

ceilarohet mospérputhja e njétit nga kushtet né vijim:

gae ngase tendert

a. Autoriteti kantraktues Konstaton né hazé & déshmive té vertetuara objektivisht s operatori ekonomik ka
dashtuar gé te akzekutojé kontraténe € nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhefose shpenzime té madha pér mbylijen e kontratés né fial&, dhe;

{7, Operatori ekonomik ka déshtuar qé L& ekzekutojé kontraten & nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
W paguarn shumée punétore, nénkontraktoré dhefose furnizues t&é materialeve.

sagesa né shumeén e limituar pre) 838,50€ sic éshté larteekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni arsyet

ose shikaget e |cérkesés tuaj, apo pér shumen e speclfiluar katu,

306 dité kalendarike prej 97.12.2024 derf mé 27.01.2026

té Garancionit, SiguruesitIGarantuesit | kalon e drejta pér ta
t& gjitha té drejtat dha mjetet ligjore deri

Kjo siguri vlene

‘Me plotésimin e detyrimeve hclaj Pérfituesit
rimbuisuar nga i Sig uruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me

né permbushjen e tareésishme e detyrimeve,

Data [éshimjt: 27,12.2024 o ()
Nénshkyrimildhe vula e gara ptuesit Sy e
ot d @ELSIG
Fd Iy
/ ¢
/ AN .‘JR\‘
\'b

Ky garancion | nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancions (URDG), botim 2010, Publikiml 1CC Nr. 758,

et M P ) e e b ol e 3 ST R ilit
ik lormailifne 4 el
Tol: +3R2 (01 38 221/112: Fax: +383(0) 36 221 115, E-mail: olfice@@kselsiy.coit
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